
    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
  
 

01.02.2022      № 28  

О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации от 04.03.2019 
№41 «Об утверждении Положения об 
увольнении муниципальных служащих 
администрации муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области в связи с утратой 
доверия»  
 

В соответствии с Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 28.01.2022 №2-01-
2022 на постановление администрации муниципального образования поселок 
Никологоры от 04.03.2019 №41 «Об утверждении Положения о порядке 
увольнения муниципальных служащих администрации муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области в 
связи с утратой доверия» удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 04.03.2019 №41 
«Об утверждении Положения о порядке увольнения муниципальных служащих 
администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области в связи с утратой доверия» 
изменение, изложив пункт 3  приложения в следующей редакции: 

«3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной 
службы в связи с утратой доверия в случаях совершения следующих 
правонарушений: 

- непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления 
заведомо недостоверных или неполных сведений; 

- непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта 
интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов; 

- непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем 
нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или 



2 
 
может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования поселок Никологоры.                    

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
   
 
 

Глава местной администрации                                                      А.В. Рыжиков 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28 
	01.02.2022 
	  №

